
 

 

UCHWAŁA NR XIV/100/15 

RADY MIEJSKIEJ W NISKU 

z dnia 19 listopada 2015 r. 

w sprawie zasad oraz trybu przyznawania stypendiów dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół 

podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Nisko. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 8 oraz art. 18 ust. 2 pkt. 14a i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2015 r. poz 1515 ze zmianami) oraz art. 90 t ust. 1 pkt. 2 i ust. 4 ustawy 

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) Rada Miejska 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomoc finansową o charakterze motywacyjnym w formie przyznawanego przez 

Burmistrza Gminy i Miasta Nisko stypendium dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół podstawowych 

i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Nisko. 

§ 2. Zasady i tryb przyznawania stypendium, o którym mowa w § 1 określa regulamin stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wielkość środków przeznaczonych na stypendia, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały określa 

corocznie Rada Miejska w Nisku w uchwale budżetowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Nisko. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr VII/52/15 Rady Miejskiej w Nisku z dnia 23 marca 2015 r. w sprawie zasad 

oraz trybu przyznawania stypendiów dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół podstawowych i gimnazjów 

prowadzonych przez Gminę Nisko. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dania jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

Waldemar Ślusarczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 11 grudnia 2015 r.

Poz. 4166



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIV/100/15 

Rady Miejskiej w Nisku 

z dnia 19 listopada 2015 r. 

Regulamin przyznawania stypendium Burmistrza Gminy i Miasta Nisko 

dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych 

przez Gminę Nisko. 

Niniejszy regulamin, określa zasady oraz tryb przyznawania stypendiów dla szczególnie uzdolnionych 

uczniów szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Nisko. 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Celem przyznawania stypendiów jest promowanie uczniów wybitnie zdolnych, posiadających szczególne 

osiągnięcia naukowe i sportowe oraz bardzo wysokie wyniki w nauce. 

2. Do ubiegania się o stypendium mają prawo uczniowie VI klas publicznych szkół podstawowych oraz I, 

II, III klas publicznych gimnazjów prowadzonych przez  Gminę Nisko. 

3. Stypendium przyznaje się uczniom, o których mowa w ust 2 za osiągnięcia uzyskane w roku szkolnym, 

w którym składany jest wniosek. 

4. Środki finansowe przeznaczone na wypłatę stypendiów będą wyodrębnione w budżecie Gminy. 

5. Stypendium przyznaje się na okres 10 miesięcy, od dnia 1 września do dnia 30 czerwca następnego 

roku szkolnego. 

6. Stypendium wypłaca się miesięcznie w wysokości: 

1) 100 zł (netto) za osiągnięcia zdobyte przez ucznia VI klasy szkoły podstawowej, 

2) 120 zł (netto) za osiągnięcia zdobyte przez ucznia I, II, III, klasy gimnazjum. 

7. Dokumentację przyznawania stypendium stanowią : 

1) wnioski o przyznanie stypendium, 

2) protokoły posiedzeń komisji stypendialnej. 

§ 2. Kryteria przyznawania stypendium 

1. Prawo do ubiegania się o stypendium przysługuje uczniom, o których mowa w §1 ust 2, którzy: 

1) W wyniku klasyfikacji rocznej, bezpośrednio poprzedzającej okres, za który ma być przyznane stypendium, 

uzyskali wzorową ocenę zachowania i średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej: 

- 5, 8 – w przypadku uczniów szkół podstawowych, 

- 5, 6 – w przypadku uczniów gimnazjów. 

2) W wyniku klasyfikacji rocznej, bezpośrednio poprzedzającej okres, za który ma być przyznane stypendium, 

uzyskali wzorową ocenę zachowania i średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej: 

- 5,0 – w przypadku uczniów szkół podstawowych, 

- 4,75 – w przypadku uczniów gimnazjów oraz dodatkowo spełniają jedno z następujących kryteriów: 

a) są laureatami przedmiotowych  konkursów ogłoszonych przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty, 

b) są podwójnymi finalistami konkursów przedmiotowych ogłoszonych przez Kuratora Oświaty, 

c) ze sprawdzianu na zakończenie szkoły podstawowej w części I (polonistyczno-matematycznej) i części II 

(język obcy) otrzymali co najmniej 95% punktów możliwych do zdobycia (dotyczy uczniów kl. VI szkół 

podstawowych), z egzaminu gimnazjalnego w każdej części otrzymali co najmniej 90% możliwych 

do zdobycia punktów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4166



d) w konkurencjach indywidualnych organizowanych przez odpowiednie związki sportowe zdobyli medal 

zajmując I miejsce w wojewódzkich zawodach sportowych, lub I – III miejsce w ogólnopolskich 

zawodach, 

e) zostali powołani do młodzieżowej kadry narodowej w swojej dyscyplinie sportu. 

§ 3. Tryb przyznawania stypendium 

1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium występuje dyrektor szkoły w porozumieniu z rodzicami 

(prawnymi opiekunami) ucznia. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust 1, sporządza się wg wzoru, stanowiącego załącznik nr 1 do Regulaminu. 

3. Do wniosku o stypendium należy dołączyć : 

1) Potwierdzone kopie dokumentów wskazujących na szczególne osiągnięcia naukowe i sportowe – 

kserokopie świadectwa, zaświadczeń, dyplomów, potwierdzone za zgodność z oryginałem, 

2) Kserokopię zaświadczenia komisji egzaminacyjnej za zgodność z oryginałem, 

3) Oświadczenie dyrektora o średniej ocen, o której mowa w §2 ust 1 i ust 2 oraz ocenie zachowania. 

4. Wnioski wypełnione komputerowo dyrektor szkoły składa do 30 lipca roku szkolnego, za który 

przysługuje stypendium w Urzędzie Gminy i Miasta Nisko, w Biurze Obsługi Klienta. O dacie złożenia 

wniosku decyduje data wpływu do Urzędu. Niekompletne wnioski będą odrzucane z przyczyn formalnych. 

5. Wnioski o stypendium rozpatruje Komisja Stypendialna powołana przez Burmistrza Gminy i Miasta 

Nisko w składzie : 

· Zastępca Burmistrza – jako przewodniczący, 

· Sekretarz Gminy, 

· Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, 

· Członek Komisji Oświaty, Kultury i Sportu wyznaczony przez przewodniczącego, 

· Kierownik ZOEASiP – sekretarz komisji. 

6. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół i przedstawia do akceptacji  Burmistrzowi G i M Nisko. 

7. Ostateczną decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Burmistrz G i M Nisko. 

8. Od decyzji Burmistrza odwołanie nie przysługuje. 

§ 4. Postanowienia końcowe 

1. Informacja o przyznaniu uczniowi stypendium jest przekazana pisemnie do dyrektora szkoły 

jako wnioskodawcy. 

2. Wykaz uczniów, którzy otrzymali stypendium zamieszcza się na stronie internetowej UG i M Nisko 

oraz podaje się do publicznej wiadomości w prasie. 

3. Stypendysta otrzymuje Decyzję o przyznaniu stypendium, która wręczana jest w obecności Burmistrza 

G i M Niska i Radnych na posiedzeniu Rady Miejskiej w Nisku. 

4. Wypłaty stypendium dokonuje się przelewem na konto rodzica lub prawnego opiekuna ucznia. 

Załączniki : 

1) Wniosek o przyznanie stypendium 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4166



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4166



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4166


		2015-12-11T14:16:23+0000
	Polska
	Janusz Władysław Olech
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




